
黔东南的盘山公路上，一辆裹着
风尘的黄色抓钩机车在落石段稳稳地
停下。阿诚摇下车窗，熟练地操控着
驾驶室内的手柄。车前的机械抓钩应
声而动，精准地将碎石清到路旁。

这个开着专用车辆漫游全国、义
务清障的年轻人，已在这片山区驻足
数月，也渐渐被山里的暖意包裹。过
往司机会跟他鸣笛致谢，当地村民常
拎着茶水、点心和水果送来，放学的孩
子们更是围着这台“大机器”，充满好
奇地张望。这些充满烟火气的温暖场
景，被路人随手记录了下来，连同阿诚
自己的视频号，也很快冲上了热搜。

千里之外，“彩票之家”销售站的
店员刘远，在手机上刷到了这些视
频。他每天守在方寸柜台，见证着彩
民们用彩票寄托对美好生活的向往。
而视频里，阿诚用专业能力默默扫清
道路障碍的身影，与他日复一日的工
作产生了奇妙的共鸣。那份不求回报
的坚持，像一颗种子，悄悄在他心里扎

了根。
从那以后，刘远的生活轨迹悄然

改变。下班后，他常去附近的阳光福
利院。从最初的聊天读报，到后来
学会为老人修剪指甲、下棋解闷，忙
碌中带着踏实。有次，李奶奶握着
他的手说：“孩子，你来的日子，就是
我的节日。” （朱延嵩）
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十年，足以让一束微光，照亮一条
长长的路。这束由深圳体彩“微光行
动”汇聚的光，蜿蜒穿过肇庆的山谷，
漫过惠州的田野，倾注于梅州的绿茵；
它的每一程都通向新起点，点亮新未
来。2025年秋天，两座崭新的足球
场，成为这段旅程的最新注脚。

如果公益有形状，在梅州市的两
所学校里，它是一块99㎡多的翠绿切
面——刚铺完的地面还沾着晨露，就
已传来“咚、咚、咚”的奔跑声。那是
5169颗心脏同时搏动的节拍，也是深
圳体彩“微光行动”踏入第十年留下的
温暖印记。

2025年8月初，在梅州市平远县
八尺镇政府的支持下，深圳体彩联合
平远县八尺镇中心小学和梅江区芹洋
学校，共同启动了两座笼式足球场的
建设工程。30余天后，昔日的空地已
化作崭新绿茵。安全的围网与专业的

塑胶地面，为孩子们的奔跑与跳跃筑
起了坚实守护。

从仲夏动工至秋日竣工，公益的
力量与速度清晰可见。9月 19日，
2025年中国体育彩票“微光行动”之
深圳体彩第十届公益助学活动资助仪
式在八尺镇中心小学温馨启幕，标志
着这两座笼式足球场正式交付。现
场，孩子们的笑脸和欢呼，成为了最好
的剪彩。

“现在跑起来脚不疼，还能和同学
组队打比赛，太开心了！”八尺镇中心
小学的学子攥着足球，眼里闪着光；一
旁的体育老师也笑着感慨道：“以前训
练大半时间都花在捡球上，现在有了
这场地，终于能系统地进行传接球、战
术配合教学，孩子们的兴趣浓了不止
一点。”

自此，5169名来自“足球之乡”的
少年，告别了“没处练球”的烦恼。他

们的欢笑与汗水，将在这片新绿茵上
尽情挥洒，交织成童年最富活力的记
忆。而这刚落成的球场，正如深圳体
彩十年“微光”路上的又一座灯塔，光
芒所至，亦是梦想启航之处。

这样的微光，深圳体彩已传递了
十年。自2016年启动“公益助学”行
动以来，这束光走过肇庆的山谷，为大
玉口学校建起“阳光运动场”；漫过惠
州的田野，为地派中心小学更新体育
器材；照亮梅州的校园，为众多乡村学
校升级体育设施……十年间，累计帮
助 28 所乡村学校，资助器材超
18000件，让30000余名学子的运动
梦想得以生根发芽。

微光成炬，终汇星河。未来，深圳
体彩将继续秉持“来之于民、用之于民”
的宗旨，以“微光行动”响应国家乡村振
兴战略，让更多乡村孩子的运动梦想被
点亮，让这束光照亮更远的未来。
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近日，广东珠海、阳江体彩开展了
一系列责任彩票宣传活动，让购彩者、
体彩代销者等对责任彩票理念有了更
深的认识。

珠海体彩：丰富展区
与趣味测试传递公益力量

日前，珠海体彩在香洲区府广场举
办以“粤理性 粤出彩”为主题的2025
年广东体彩责任彩票宣传月系列活动。

本次活动聚焦责任彩票、理性购
彩、反诈宣传等主题，现场设置了品牌
展示区和拍照打卡区，品牌展示区以图
文并茂的形式，详细介绍公益金使用方
向和非法彩票的危害，让市民直观感受
到每一张体育彩票背后的社会价值；拍
照打卡区更是成为活动现场的人气焦
点，精心设计的主题背景板，搭配体彩
元素装饰，让市民在互动留影的同时，
自然成为责任彩票理念的传播者。不

少市民表示，这种贴近生活、形式新颖
的宣传方式，让他们对理性购彩有了更
深刻的理解。

在互动体验环节，活力动感的拉拉
队舞蹈、充满正能量的红歌文艺演出备
受观众欢迎。市民们跟着红歌节奏轻
轻哼唱，现场欢呼声、掌声此起彼伏。

演出结束后，大家热情参与“测测
你的购彩风格够不够理性”答题测试。
测试题目围绕理性购彩知识、风险防范
意识等核心内容设计，既有对购彩心态
的科学引导，也有对非理性购彩行为的
提醒。完成测试的市民还可获得丰富
礼品，参与感与获得感满满。

阳江体彩：科普沙龙
推广理性购彩引导技巧

近日，阳江市体育彩票中心在编号
为4415015161的五星级实体店内，
举办了一场以“筑牢体彩权益屏障，护

航理性购彩之路”为主题的沙龙活动。
活动邀请多位体彩代销者及销售员参
与，围绕责任彩票理念的落实、未成年
人保护、合规销售及理性购彩等核心议
题展开深入交流与探讨。

本次沙龙聚焦责任彩票工作的关
键环节，内容包括“快乐购彩五知道”知
识普及、未成年人保护法相关法规解
读、禁止向未成年人售彩及兑奖的严格
要求，以及彩票销售中的合理合规操作
规范等。活动中，讲师还就责任彩票的
日常工作要求和如何有效开展理性购
彩宣传提出了具体指引，进一步强化了
从业人员对责任彩票的理解与执行力。

互动环节中，与会代销者和销售员
踊跃发言，结合日常工作实际，围绕责
任彩票推广、理性购彩引导技巧等话题
展开热烈交流，互相分享经验做法。通
过充分的交流探讨，大家深刻认识到责
任彩票与体彩行业可持续发展息息相
关，进一步明确了自身在开展责任彩票
工作中的责任。 （胡彦 粤体彩）

为了5169个心愿，
深圳体彩拼出整片绿茵场
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●2016年：资助2000余件体育器

材给肇庆大玉口学校，并修建了“阳光

运动场”

●2017年：向惠州地派中心小学

资助1200余件体育器材

●2018年：向梅州下坝小学资助

1300余件体育器材

●2019年：向梅州樟华小学、金龙

小学、塘湖学校资助1802件体育器材

●2020年：向梅州东石中心小学

和石正中心小学资助体育器材3437件

●2021年：向梅州安流镇第一小

学、双径小学资助1025件体育器材

●2022年：向梅州太和小学、东

溪小学资助了1453件体育器材

●2023年：向梅州新前小学、宫

前小学、玉磨小学和梧溪小学资助

1244件体育器材

●2024年：向梅州梅林镇第一小

学、优河小学、琴口小学、宣优小学和

河东镇第一小学、第二小学、第三小

学、和平小学等8所学校资助共4559件

体育教学器材，并在石正镇石正中心小

学、石正中学资助建设了2个足球场

●2025年：向梅州平远县八尺镇

中心小学、梅江区芹洋学校资助建设

了2个足球场
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珠海阳江两地体彩，护航理性购彩之路

公益资助档案

大小均衡 和值平稳
——析体彩玩法走势
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孩子们告别了“没处练球”烦恼

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020105037）约
58 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020115006）约
42 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020115025）约
33 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020115024）约
65 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020115029）约
47 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020115033）约
40 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020115038）约
52 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020115036）约
52 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020105008）约
34 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020105003）约
35 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020105001）约
46 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020105002）约
36 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020105024）约
35 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020105005）约
61 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020105028）约
47 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020105030）约
48 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020105013）约
33 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020105034）约
48 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020105032）约
41 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609,梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020105038）约
36 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609，梁先生。

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072020105019）约
31 岁，户籍不详，无法
提 供 详 细 身 份 信 息 。
请其家属或知情者尽
快与广州市受助人员

安置中心联系。地址：广东省广州市白
云区石门街东秀路 151 号，联系电话：
020-31924327,13556199609，梁先生。

广州市受助人员安置中心受助人员寻亲属启事

中奖号码

4 1 6

奖等 中奖注数（注） 单注中奖奖金（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数11

1198

0

2390

172

43

0

6

0

0

1

0

242

1040

346

173

10

104

470

21

693

173

606

86

15

百位 十位 个位

本期销售额：3700794元；本期中奖总金额：1669944元；
奖池金额：16005345元。
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视为
弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

24800511.96元奖金滚入下期排列3奖池。
200349721.86元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年12月22日，逾期作弃奖处理。

排列3
排列5

0 9 6
0 9 6 9 1

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

44828306 2190408

全国
中奖
注数

14207

0

48752

42

本省
中奖
注数

1100

0

1532

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 23866706

排列3排列5 第25282期

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

红球区 蓝球区

20 19 25 16 31 18 13

奖级 全国中奖注数
本省中奖注数
（未计深圳市）

每注奖金（元）

8503343
174007
3000
200
10
5

2
7

150
5657

107554
819417

6
151
1203
61544

1213698
9011020

本期投注总额：3 6 3 6 9 4 2 3 2元；
广东省投注额：3 2 4 7 1 5 3 0元(未计深圳市）；
奖池资金累计金额2 8 7 5 0 6 7 3 9 7元滚入下期一等奖；
兑奖期限：自开奖之日起6 0个自然日内，逾期未兑奖视
为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

双色球 第2025122期

15 66 22 24 72 26 49 56 30 16
中奖号码

38 39 05 47 12 74 20 09 62 35

奖等 每注金额
（元）

0
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:13828432元，非选十销售额:94047770元;
中奖总额:51436560.4元;
下期选十奖池累计金额:121750287.8元，下期共用奖池
累计金额:30000000元。

本期全国投注总额：107876202元
广东省投注额:10369860元(未计深圳市)

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布彩票开奖公告栏 开奖时间：2025 年 10 月 23 日

快乐8 第2025282期 3D 第2025282期


